Приложение № 2

к информационному сообщению о проведении

                                                                                                продажи муниципального имущества

Проект

   ДОГОВОР № ______
купли-продажи недвижимого имущества

        п.Казановка                                                                                                          ________  2021г.

             Администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы сельского поселения Коломыцевой Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, в лице __________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», являющийся победителем открытого аукциона по продаже муниципального имущества в соответствии с Протоколом №_______ о результатах торгов по продаже муниципального имущества  от ________2021 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

          1.1. Продавец  обязуется  передать  в  собственность,  а  Покупатель  оплатить  и  принять  в  соответствии   с   условиями    настоящего    договора    следующее    недвижимое   имущество:

 нежилое здание МТМ кадастровый № 74:05:4100002:61, площадью 1383,3 кв.м., и земельный участок кадастровый № 74:05:4100002:59, площадью 5726 кв.м. (далее – Имущество).

Местонахождение Имущества:
- нежилое здание МТМ кадастровый № 74:05:4100002:61, площадью 1383,3 кв.м. по адресу: Россия, Челябинская область, Варненский район, п. Казановка, ул.Центральная,д.153.
- земельный участок кадастровый № 74:05:4100002:59, площадью 5726 кв.м. по адресу: Россия, Челябинская область, Варненский район, в 496 м. на север от ориентира п.Казановка, ул.Набережная,д.5
           1.2. Объекты принадлежат Продавцу на праве собственности, что подтверждается выписками из ЕГРН
           1.3. Земельные участки принадлежат Продавцу на праве собственности, что подтверждается выписками из ЕГРН
           1.4.  Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора указанное в п.1.1 имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит.

     1.5. Имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, правами третьих лиц не обременено.

2. Цена и порядок расчетов.
2.1. Цена, подлежащая уплате Покупателем Продавцу за приобретенное имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, составляет ____________ (___________)  рублей.

           2.2. Указанная цена определена по результатам проведенного  открытого аукциона, является окончательной и изменению не подлежит.

3. Форма и сроки платежа.

     3.1. Задаток в размере ____________ (______________) рублей, внесенный победителем, зачисляется в счет оплаты имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора.

     3.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества,  указанного  в п. 1.1. договора в размере _____________(_____________) рублей  после подписания Сторонами Договора  на расчетный счет Продавца до ___________2021 года по следующим реквизитам:
ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Челябинской области (Администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области)  счет 03100643000000016900 в ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Челябинской области г. Челябинск, БИК 017501500, единый казначейский (банковский) счет 40102810645370000062, ИНН 7428002816, КПП 745801001, ОКТМО 75614422,  КБК 840 114 02053 10 0000 410
Назначение платежа: окончательная (полная) оплата стоимости муниципального имущества.

          3.3. Покупатель  вправе  досрочно  исполнить  свое  обязательство  с  последующим письменным уведомлением об этом Продавца.

          3.4. Обязательства  Покупателя   по   оплате   имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, считаются  выполненными  с  момента  поступления   денежных  средств в полном объеме на счет Продавца.
    3.5. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности имущества возлагаются на Покупателя.

4. Срок действия договора.

     4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5. Передача имущества.
           5.1. Имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, передается Продавцом Покупателю по передаточному акту не позднее чем через 30 (тридцать) дней после оплаты имущества в полном объеме.
         Одновременно передается вся имеющаяся документация на имущество. С даты подписания передаточного акта Покупателем  ответственность  за  сохранность  имущества, равно как и риск случайной порчи или  гибели  имущества,  несет  Покупатель.
    5.2. Обязательство Продавца передать имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, считается  исполненным  после  подписания  сторонами   передаточного   акта.
6. Возникновение права собственности.

          6.1. Стороны договорились, что государственная регистрация  перехода  права   собственности  на  имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора,  производится       после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме.
          6.2. Право собственности на имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора,  возникает у Покупателя с момента  государственной регистрации права в Едином государственном  реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области. Все расходы по государственной регистрации  перехода права собственности на  имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, несет Покупатель.

7. Права и обязанности сторон.

   7.1. Продавец обязан:

         7.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п.1.1 настоящего Договора.

          7.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации настоящего Договора.

          7.2. Покупатель обязан:

    7.2.1. Оплатить выкупаемое имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, в полном объеме (п. 2.1 настоящего договора) путем безналичного перечисления по реквизитам, указанным в п.3.2.

    7.2.2.  За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

          7.2.3. Произвести оплату налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    7.2.4. Принять имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

8. Ответственность сторон.

    8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, его изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная сторона уплачивает другой стороне штраф в размере 0,5 % от цены настоящего договора (п. 2.1 договора).

9. Разрешение споров.

          9.1. Споры,   возникающие  при  исполнении настоящего договора,  решаются  путем  переговоров,  в  случае  разногласий - в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

10. Прочие условия.

   10.1.  Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно  при письменном соглашении сторон, а также в судебном порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

   10.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

   10.3. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй – у Покупателя,                      третий – в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра                            и картографии по Челябинской области.

11. Реквизиты, адреса и подписи сторон:

	Продавец:

	Покупатель:

	Администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
457217, Челябинская область.  Варненский район, п. Казановка, ул. Центральная, д. 108А

Тел. 8 (35142) 4-21-53
Реквизиты:

УФК по Челябинской области

(Администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области)

ИНН 7428002816  КПП 745801001
Сч. № 03100643000000016900

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Челябинской области

г. Челябинск
БИК 017501500
Единый казначейский (банковский) счет 40102810645370000062
ОКТМО 75614422

	Глава сельского поселения:

__________________  Коломыцева Т.Н.

МП

Приложение

договору купли-продажи

№ ____ от «___»_________ 2021 г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к Договору купли-продажи муниципального имущества

№ ______ от «___»__________ 2021 года

п.Казановка
                                                     «___» ____________ 2021г.

Администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы сельского поселения Коломыцевой Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________,   именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, с другой стороны, составили настоящий акт в подтверждение нижеследующего:
          1. В соответствии с Договором купли-продажи недвижимого имущества № ___ от «___»___________2021 года (Далее – Договор) Продавец передал, а Покупатель принял следующее  муниципальное   имущество:
- нежилое здание МТМ кадастровый № 74:05:4100002:61, площадью 1383,3 кв.м., и земельный участок кадастровый № 74:05:4100002:59, площадью 5726 кв.м. (далее – Имущество).

Местонахождение Имущества:
- нежилое здание МТМ кадастровый № 74:05:4100002:61, площадью 1383,3 кв.м. по адресу: Россия, Челябинская область, Варненский район, п. Казановка, ул.Центральная,д.153.
- земельный участок кадастровый № 74:05:4100002:59, площадью 5726 кв.м. по адресу: Россия, Челябинская область, Варненский район, в 496 м. на север от ориентира п.Казановка, ул.Набережная,д.5
          Покупатель в полном объеме исполнил обязанность по оплате Имущества.

2. С момента подписания настоящего Акта Продавец считается выполнившим свои обязательства по фактической передаче Имущества.

3. Техническое состояние переданного Имущества соответствует условиям Договора и позволяет использовать его в соответствии с назначением.

4. Взаимные обязательства по договору выполнены сторонами надлежащим образом. Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах – по одному для каждой из сторон, третий в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

	Передал

от Продавца:
Глава сельского поселения:
_____________________  Коломыцева Т.Н.
М.П.
	Принял

Покупатель:

______________________

М.П.